5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.481

ra Ltda, inscrita no CNPJ nº 04.222.898/0001-01, e Prospecto Parti-
cipações e Negócios Ltda, inscrita no CNPJ nº 11.150.024/0001-43.
A referida audiência seria realizada no dia 10 de fevereiro de 2021
às 18 horas.
<#ABC#215702#5#255629/>

Protocolo 215702

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#215646#5#255554>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 282/2021 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD
Referência: 201500006020523
Infração: Artigo 202, incisos XXX e XL e artigo 203, inciso VII da Lei
Estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Inicialmente acusados de manifestar-se de
modo depreciativo ou desrespeitoso em documento público,
podendo, porém, proferir críticas do ponto de vista doutrinário ou da
organização do serviço; e praticar ofensa física, em serviço, contra
servidor ou qualquer pessoa, salvo em legítima defesa própria ou de
outrem; e praticar atos incompatíveis com a função de magistério.
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 28/01/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#215646#5#255554/>

Protocolo 215646
<#ABC#215833#5#255786>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 4076/2020 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD
Referência: 201700006016695
Infração: Artigo 202, incisos XXII, XLVI, LVIII, LXX e LXXI da Lei
Estadual nº 20.756/2020.
Síntese do Fato: Inicialmente acusado de faltar a verdade no
exercício de suas funções; valer-se do cargo para obter proveito
pessoal; aplicar verba pública em desacordo com a lei e regulamento,
lesar os cofres públicos e abandonar o cargo, faltando intencional-
mente ao exercício de suas funções durante o período correspon-
dente a 30 (trinta) dias consecutivos, c/c art. 11, incisos V e VI da
Lei 8.429/92, por supostamente ter deixado de prestar as contas
quando obrigado a fazê-lo, e ainda frustrar a licitude de concurso
público.
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 01/02/2021

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#215833#5#255786/>

Protocolo 215833
<#ABC#215774#5#255717>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PUBLICAÇÃO Nº 10/2021 - SEDUC

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2020

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA que o procedimento

licitatório, referente à Tomada de Preços nº 019/2020, processo nº
2019.0000.604.6245, cujo objeto é a Contratação de empresa de
engenharia para execução de Reforma e Ampliação do Centro

de Ensino em Período Integral Professor Pedro Gomes, no
município de Goiânia-GO, restou FRACASSADO.

Goiânia, 01 de fevereiro de 2021
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#215774#5#255717/>

Protocolo 215774

<#ABC#215819#5#255772>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Educação, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, do
procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021;
Processo nº 2020.0000.603.5880. Edital de Licitação. Tendo em
vista alterações no Termo de Referência, com abertura prevista
para o dia 03 de fevereiro de 2021, às 9h, fica adiada para o dia
18 de fevereiro de 2021, às 9h. Objeto Registro de Preços para
futura(s) e eventual(is) contratação de empresa especializada
na prestação de serviços gráficos de impressão com garantia
de qualidade e por demanda, para atender alunos da rede que
não tem acesso a internet, alunos do projeto GoiásTec, além dos
alunos das comunidades de difícil acesso, tais como: Quilombolas,
Kalungas e Zona Rural, conforme Edital e seus Anexos. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.
go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação no endereço anteriormente mencionado, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.
Goiânia, 1º de fevereiro de 2021.

Alberto Henrique Diniz
Pregoeiro

<#ABC#215819#5#255772/>

Protocolo 215819
<#ABC#215803#5#255755>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna público
os Editais nºs 003 e 004/2021, Processo nº 2020.0000.604.5406,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
referente as Unidades Escolares: CEPMG Caldas Novas Nivo das
Neves e C.E. Prof. Ivania Maria Ferrassoli, das Coordenações
Regionais de: Morrinhos e São Miguel. As Unidades Escolares
jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de
Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até
dia 22.02.2021, com abertura de Sessão Pública dia 23.02.2021.
Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site: https://site.
educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em
contato com as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#215803#5#255755/>

Protocolo 215803

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#215743#5#255676>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°03/20-SEEL
PROCESSO n° 202017576000171

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE
E LAZER - SEEL CONTRATADA: MURANO CONSTRUÇÕES
EIRELI- ME, CNPJ: 23.170.931/0001-33; OBJETO: prorrogação
do contrato 03/2019-SEEL por um período de 12 (doze) meses,
com redução do valor em 25%, incialmente pactuado em R$
2.065.000,00 (Dois milhões sessenta e cinco mil reais), passando o
valor total do contrato a R$ 1.548.741,00 (um milhão quinhentos e
quarenta e oito mil setecentos e quarenta e um reais). Contrato
outorgado em 07 de fevereiro de 2019, com publicação em 11
de fevereiro de 2019 é oriundo da Ata de Registro de Preços nº
03/2019 - do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Goiano - Campus Ceres, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 13/2018 constante nos autos de n° 202017576000171, sujeito
aos preceitos aplicáveis à espécie. Funda-se nas disposições dos
artigos 57, § 2°, e 65, inciso II, “d”, Lei Estadual nº 17.928/2012 e
demais normas regulamentares combinado com o inciso II, §4º do
artigo 11 do  Decreto estadual n. 9737/2020., e demais documentos
constantes nos autos.

<#ABC#215743#5#255676/>

Protocolo 215743

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 07fdd9aa